
 

Adresa: L. “Kushtrimi” , Rr. ”Gjergj Kastrioti”, pranë Ish-Frigoriferit, Vlorë,  Albania www.oshee.al                         

NIPT; L81530018E 

 

Nr.________Prot.                        Vlorë, më____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[Data] 01/10/2025 

 

Drejtuar: Kronos Konstruksion 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)  Kronos Konstruksion Sh.p.k  me Nipt  K41416033P me adrese :   

Bulevardi Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia Sot, Tirane . 

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  
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Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur – Me mjete Elektronike – Punë 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe 

kohëzgjatja e kontratës] REF-58662-08-21-2025 

“ Zhvillimi I linjes TM 20 KV,I kabinave elektrike dhe linjat TU me percjelles ABC , per fiderin 

O4 nga N/Stacioni Orikum 110/35/20KV per furnizimin me energji elektrike te zones Qytet-

Orikum” 

Kohezgjatja e kontrates : 6  Muaj  6(gjashte )  muaj nga hyrja ne fuqi e kontrates. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  22/08/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] [Numri]dt: 

25/08/2025 Nr.46 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Kronos Konstruksion                                                            K41416033P                                                                                                           

   Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-t   

Vlera : 153,298,888.01 Lekë 

[njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një 

pikë zero një ] pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. "EURONDËRTIMI 2000"                                                                      K02003001O                                                                              

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera 144 620 289 Leke 

(Njeqind e dyzet e katermiljon e gjashteqind e njezet mije e dyqind e tetedhjete e nente) lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

http://www.oshee.al/


 

Adresa: L. “Kushtrimi” , Rr. ”Gjergj Kastrioti”, pranë Ish-Frigoriferit, Vlorë,  Albania www.oshee.al                         

NIPT; L81530018E 

 

 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3."G&M CONSTRUCTION 07 "                                                                  M21313027A                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 157,722,700.00   Lekë 

 [njeqind e pesedhjete e shtate milion e shtateqind e njezet e dy mije e shtateqind ] lekë Pa TVSH 

. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

          4. KUPA                                                                                                     K51615512C 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t 

  

Vlera : 157,393,446.83 Lekë  

 [njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e dyzet e 

gjashtë pikë tetëdhjetë e tre] pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.___________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. "EURONDËRTIMI 2000"                                                                      K020030010O                                                                             

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 144,620,289 Lekë 

(Njeqind e dyzet e katermiljon e gjashteqind e njezet mije e dyqind e tetedhjete e nente) lek pa 

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k sipas formularit te vetëdeklarimit shtojca.8 faqja 10 nuk 

përmbush pikën 2.3.3 paragrafi 2 të Kritereve të vecanta të kualifikimit, sepse ka deklaruar 

vetëm 1 (një) inxhinier elektrik. 

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k sipas formularit te vetëdeklarimit shtojca.8 faqja 10 për 

Kategorinë III të Sigurimit Teknik ka deklaruar 4 (katër) punonjës kur sipas Kritereve të  
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vecanta të kualifikimit kërkohen për Kategorinë III të Sigurimit  

Teknik 7 (shtatë) punonjës dhe në këtë mënyrë nuk përmbush kriterin për numrin e 

punonjësve me Kategorinë III të Sigurimit Teknik.  

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k sipas formularit te vetëdeklarimit shtojca.8, fq.12-13 ka 

deklaruar në pronësi 2 autovinca pa specifikuar kapacitetin mbartës minimal prej 5 ton (sipas 

Kritereve të vecanta të kualifikimit). 

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k sipas formularit te vetëdeklarimit shtojca.8, fq.12-13 ka 

deklaruar me qera 2 autobetorinera pa specifikuar vëllimin prej 2,5 m³-3 m³ (sipas Kritereve të 

vecanta të kualifikimit). 

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k sipas formularit te vetëdeklarimit shtojca.8 faqja 12-13 nuk 

përmbush pikën 2.3.8 për autovincat dhe autobetonierat. 

Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k në asnjë prej dokumentave të ngarkuar elektronikisht për këtë 

procedurë prokurimi nuk ka paraqitur ndonjë autorizim të cfarëdo lloji nga 

prodhuesi/distributori ku Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k të autorizohet shprehimisht për 

disponimin apo për blerjen e tyre nga prodhuesi/distributori I materialeve, pajisjeve apo artikujve 

që duhen për realzimin me sukses të këtij investimi.  Si pasojë Shoqëria Eurondërtim 2000 sh.p.k 

nuk përmbush pikën 2.3.10 për autorizimet nga prodhuesi/distributor për pajisjet e 

përmendura në pikën 2.3.10. 

 

2. "G&M CONSTRUCTION 07 "                                                                   M21313027A                               

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

Vlera: 157,722,700.00   Leke 

 [njeqind e pesedhjete e shtate milion e shtateqind e njezet e dy mije e shtateqind ] lekë Pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Arsyet e skualifikimit : 

Nuk plotëson pikat 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3, 2.3.5, 2.3.6, 2.3.7, 2.3.9, 2.3.10 të Kritereve të vecanta 

të kualifikimit për Procedurën e hapur “Zhvillimi i linjës TM 20 kV, i kabinave elektrike dhe 

linjat TU me përcjellës ABC, për fiderin O4 nga N/Stacioni Orikum 110/35/20KV për furnizimin 

me energji elektrike të zonës Qytet-Orikum”. 

 

3. KUPA                                                                                                     K51615512C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera : 157,393,446.83 Lekë  

 [njëqind e pesëdhjetë e shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e tre mijë e katërqind e dyzet e 

gjashtë pikë tetëdhjetë e tre] pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit : 

Nuk plotëson 6 nga 20 kërkesa të pikës 2.3.8 dhe tërësisht pikën 2.3.10 të Kritereve të 

vecanta të kualifikimit për Procedurën e hapur “Zhvillimi i linjës TM 20 kV, i kabinave 

elektrike dhe linjat TU me përcjellës ABC, për fiderin O4 nga N/Stacioni Orikum 110/35/20KV 

për furnizimin me energji elektrike të zonës Qytet-Orikum”. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se operatori  Kronos Konstruksion 

Sh.p.k  me Nipt  K41416033P me adrese: Bulevardi Gjergj Fishta,, Prane ish ekspozites Shqiperia 

Sot, Tirane.  

Se oferta e paraqitur me vlerë totale: 153,298,888.01[njëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e një pikë zero një ] leke pa TVSH 

[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

                                                             TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                         Vasian KONOMI 

 

                                             DREJTOR I NJËSISË VLORË 
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